[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	 пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 25.11.2020 № 2386
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», от 18.09.2021 № 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 31.05.2012 № 306 «О признании утратившим силу приказа МЧС России                       от 18.06.2003 № 313»:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», утвержденный постановлением администрации Октябрьского района               от 25.11.2020 № 2386 изменения, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру»                   и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Глава Октябрьского района

                              С.В. Заплатин

Исполнитель:
заместитель начальника
Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района
Габдулисманова Светлана Николаевна,
Тел. 354

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района

по правовому обеспечению, управляющий делами

администрации Октябрьского района

                                Н.В. Хромов

Заместитель главы Октябрьского района по экономике,

финансам, председатель Комитета по управлению

муниципальными финансами                                                                                       Н.Г. Куклина

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,

начальник Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района

                              Т.Б. Киселева

Заведующий отделом культуры и туризма

администрации Октябрьского района                                                                        О.П. Брезгина

Начальник Управления экономического развития

администрации Октябрьского района

          Е.Н. Стародубцева

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1 МНПА

Разослать:

1. Управление образования и молодежной политики – 1 экз.

2. Отдел культуры и туризма - 1 экз.

3. Отдел проектного управления, административной реформы и реализации программ

Управления экономического развития – 1 экз. в эл.виде

4. Юридический отдел – 1 экз.в эл.виде

5. Образовательные организации – 32 экз. (в эл. виде)
Итого: 36 экземпляров
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «_____» ____________  2022 г. № _______

Изменения, вносимые в административный регламент                                         предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных учебных графиках», утвержденный
постановлением администрации Октябрьского района от 25.11.2020 № 2386
(далее – административный регламент)
1. По всему тексту административного регламента слова «Единый и региональный портал», «Единый или региональный портал», «региональный портал» в соответствующих числах и падежах заменить словами «Единый портал» в соответствующих числах и падежах.

2. Абзац 8 пункта 3 раздела I административного регламента исключить.

3. В разделе II административного регламента:

3.1. В абзаце 6 пункта 27 слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима в Российской Федерации».

3.2. После подраздела «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» дополнить подразделом следующего содержания:

«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии со статьей 7.3 Федерального закона № 210-ФЗ

32.1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

4. В разделе III административного регламента:

4.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
4.2. После подраздела «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок                      в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах» дополнить подразделом следующего содержания:
«Варианты предоставления муниципальной услуги,
включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились
43.1. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 2 Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги,                         за получением которого они обратились, не устанавливаются.».